別紙

研修参加の留意事項【協働活動支援員・協働活動サポーター等研修会】

1 電子申請での申込について

- (1) 複数名で1台を使用する場合も、全ての参加者の情報を申し込むようにしてください。
- (2) 電子申請システムは次のHPアドレスもしくはQRコードから画面の手順に従って、 市町で取りまとめの上, 申し込んでください。



https://s-kantan.jp/pref-hiroshima-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=7248 (若しくは右上のQRコードでも可。)

- (3) 電子申請システムは、入力時間が60分間を超えるとタイムアウトとなるため、入力作業に時間がか かる場合は、一時保存を行ってください(一時保存の状態では、申込みは完了していません。)。
- (4) 申込画面及び申込完了画面は、必要に応じて、コピーして保管してください(照会やキャンセルの 際に必要です。)。

2 オンラインでの参加について

- (1) 事前に、視聴に使用する職場等のパソコン、タブレット又はスマートフォン等に「Zoom」アプリケ ーションをインストールし、使用が可能であるか等を確認の上、申込みを行ってください。

(2) 申込み後の流れは、次のとおりです。参加者に周知してください。	
期日	内 容
6月29日(火)	 招待メール受信 ・申込時に登録されたメールアドレスに、次の4点を記載した招待メールを送付します。 ①ミーティングID ②ミーティングパスコード ③ミーティングアドレス ④研修資料ダウンロードのためのパスワード ※第1回と第2回の研修で、それぞれ別の招待メールを送付します。 ・事前に、広島県立生涯学習センター (sgcshinkou@pref. hiroshima. lg. jp) からの電子メールの受信が可能な設定にしておいてください。 ・翌日になっても招待メールが届かない場合は、広島県立生涯学習センターに電話連絡してください。 (082-248-8848)
7月2日 (金) 10:30 ~ 11:00	視聴テスト参加 ・「Zoom」への接続(ミーティングへの参加)が可能かどうかのテストを行いますので、必要に応じて参加してください。
7月7日 (水) ~ 7月16日 (金) 17:00まで	 研修資料の印刷 ・「ぱれっとひろしま」の協働活動支援員・協働活動サポーター等研修会のページから研修資料をダウンロードし、印刷しておいてください。(URLは次のとおり。) https://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/center/center-model-houkago-chiikikyouikuryoku2.html ・ダウンロードに必要なパスワードは、6月29日(火)に送付する招待メールに記載しています。 ・講義Ⅰ,講義Ⅱの資料については、HPへの掲載期間やダウンロードの際のパスワードがそれぞれ異なりますので、御注意ください。
7月9日(金) 7月16日(金)	オンライン接続・研修受講 ・9:30から接続の承認作業を行いますので、なるべく早目に待機を済ませ、 研修開始(10:00)までに接続を完了できるようにしてください。
7月23日(金) まで	事後アンケート回答・申込時と同様の手順(【協働活動支援員・協働活動サポーター等研修会】アンケート)により、「広島県電子申請システム」で、アンケートに回答してください。※研修参加者が各自で入力するようにしてください。